

ОАО «Оптимум Банк»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 июля 2016 года (включительно)

	31 июля 2016 г. тыс. сом	31 июля 2015 г. тыс. сом	31 декабря 2015 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	1 639 789	1 276 891	1 172 604
Счета в Национальном банке Кыргызской Республики	3 770 863	1 488 991	2 642 296
Счета в банках и других финансовых институтах	3 646 898	3 271 637	6 421 002
Кредиты и авансы, выданные банкам и прочим финансовым институтам	95 434	98 356	15 802
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи			
- Находящиеся в собственности Банка	172 659	-	398 582
Кредиты, выданные клиентам	13 059 497	13 739 053	14 609 514
- Резервы на потери по кредитам	(1 338 462)	(912 630)	(1 103 469)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	11 721 035	12 826 423	13 506 045
Основные средства	360 032	373 625	367 533
Нематериальные активы	89 249	87 508	96 655
Прочие активы	184 216	140 068	159 087
Итого активов	21 680 175	19 563 499	24 779 606
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	28 378	23 105	-
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	174 015	150 524	220 272
Текущие счета и депозиты клиентов	17 212 482	15 300 216	20 380 323
Кредиты банков и других финансовых институтов	812 004	706 118	350 002
Резервы	11 540	57 823	10 408
Прочие обязательства	64 735	495 165	617 911
Обязательства по налогу на прибыль	13 656	16 420	34 846
Обязательства по отложенному налогу	7 908	8 265	7 908
Итого обязательств	18 324 718	16 757 636	21 621 670
Капитал			
Акционерный капитал	1 050 000	700 000	700 000
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	3 730	-	(129)
Нераспределенная прибыль	2 301 727	2 105 863	2 458 065
Итого капитала	3 355 457	2 805 863	3 157 936
Итого обязательств и капитала	21 680 175	19 563 499	24 779 606
Потенциальные и условные обязательства	445 783	2 581 533	527 185

И.о. Председателя Правления
Курманбеков Б.Дж

Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.

ОАО «Оптим Банк»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 июля 2016 года (включительно)

	31 июля 2016 г. тыс. сом	31 июля 2015 г. тыс. сом
Процентные доходы	1 225 922	1 331 460
Процентные расходы	(527 698)	(459 399)
Чистый процентный доход	698 224	872 061
Комиссии полученные	178 435	152 180
Комиссии уплаченные	(51 027)	(42 951)
Чистый комиссионный доход	127 408	109 229
Чистый доход от финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	14 405	734
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	185 188	171 731
Прочие доходы	6 374	3 551
Операционный доход	1 031 599	1 157 306
Резерв по обесценению	(297 694)	(227 943)
Операционные расходы	(518 788)	(479 231)
Прибыль до налогообложения	215 117	450 132
Расход по налогу на прибыль	(21 455)	(45 015)
Чистая прибыль	193 662	405 117
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	3 859	50
Итого совокупный доход	197 521	405 167

И.о. Председателя Правления
Курманбеков Б.Дж



Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.